

Autorių fondas VŠĮ

2022 m. veiklos rezultatų ataskaita

I. Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų, taip pat nurodomi ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai

Autorių fondas VŠĮ (toliau – įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Įstaigos įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. Įstaiga įregistruota 2020 m. kovo 19 d., Gynėjų 16, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

Įstaigos tikslai – tenkinti viešuosius interesus vykdant šią visuomenei naudingą veiklą: nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas. Veiklos sritys: Duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) ir susijusi veikla; interneto vartų paslaugų veikla; kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų rengėjų veikla; knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla; kultūrinis švietimas; kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla; meninė kūryba.

Viešoji įstaiga „Autorių fondas“, siekdamas saugoti pamatines demokratijos vertybes ir tradicijas inovatyviais bei visuomenę įtraukiančiais būdais, 2022 m. vykdė šiuos projektus:

- **Tvari Lietuva**

Žodį „tvarus“ šiandien galime išgirsti ne vienoje reklamoje, aptikti verslo įmonių aprašymuose, strategijose, pamatyti parduotuvių lentynose ant pakuočių. Jis vis dažniau nuskamba žiniasklaidoje, iš politikų ar skirtingų sričių specialistų lūpų. Nepaisant to, iki šiol dažnas mūsų šią savoką sieja tik su ekologija ar aplinkosauga. Tenka pripažinti, kad neretai vos išgirdę apie tvarumą numojame ranka ir ne nesitikime ko nors įdomaus, verto dėmesio. Tvarumo tematika kaip niekada anksčiau siejasi su Vakarų pasaulio demokratinėmis vertybėmis puoselėjimu ir sklaida, todėl „Autorių fondas“ iš surinktos paramos iniciavo tvarumo tematikos video laidų „Ateities karta“ ciklą, taip pat siekė, kad būtų kuriami tvarumo tematikos tekstai Lietuvos portaluose ir regioninėje žiniasklaidoje.

Iniciatyvos metu auditorija supažindinama su tvarumo esme, geraisiais pavyzdžiais, problemomis bei iššūkiais, o visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro prašymo ar sutikimo.

- **Kaip pas žmones**

Visuomenės susiskaldymas ir konfrontacija vis dažniau įvardijama kaip pagrindinė šalies problema. Kartu vis labiau nuogaustaujama, ar tebesame visuomenė, kurios įvairios dalys gali ir nori susikalbėti tarpusavyje, ar nėra sudeginti visi dialogo tiltai, ar gyvename tik savo burbuluose? Video laidos „Kaip pas žmones“ tikslas atsakyti į šiuos klausimus ir ieškoti sąlyčio taškų bent tarp tų žmonių, kurie nori kalbėtis, taip rodant pavyzdį ne tik visuomenei, bet ir politiniam elitui. Politikai vis žada imtis iniciatyvos ir vienyti Lietuvos gyventojus, sodinti juos už diskusijos stalo, tačiau jiems neskubant vykdyti šio pažado, šios misijos imasi „Autorių fondas“ ir mecenatas „Norfa“.

„Kaip pas žmones“ nagrinėja nacionalinės politikos aktualijas. Šio projekto tikslas – tai, kas vyksta vadinamajame Vilniaus burbule, pristatyti visai Lietuvai, į neformalių pokalbių ratą sujungiant

nacionalinės politikos atstovus bei lyderius ir vietas bendruomenių, politikos ir viešojo gyvenimo figūras. Laidą veda visiems gerai pažįstamas apžvalgininkas Vytautas Bruveris.

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro prašymo ar sutikimo.

- **Redaktoriaus virtuvė**

Apžvalgininkas Vytautas Bruveris ir virtuvės šefas Deivydas Praspaliauskas sujungė aukštąją politiką ir aukštąją kulinariją, o jų bendros gamybos vaisius – laida „Redaktoriaus virtuvė“. Jos užstalėje Vytautas kalbina ne tik svarbiausius politikus, bet ir kitus visuomenėje žinomus, įdomius bei svarius žmones, kartu su jais skanaudamas tai, ką čia pat pagamins ir patieks Deivydas. O jis savo indėlių virtuvės gyvenimą įneš kurdamas pagal iš anksto sužinotus svečio pomėgius ir polinkius, tačiau taip, kad tai būtų siurprizas ir žiūrovams, ir pačiam svečiui. Projekto tikslas - puoselėti pilietinę visuomenę ir demokratines vertybes, politikos ir aktualijų svarbiausias tematikas pateikiant kuo patraukliau žiūrovui, kuris nesidomi pilietinėmis temomis ir politikos aktualijomis.

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro prašymo ar sutikimo.

- **Ukraina**

Informacinė laida rusų kalba, skirta Lietuvos ir viso regiono rusakalbių auditorijai (pabėgeliams ukrainiečiams, baltarusams, rusams ir tt.) Vienintelė tokio tipo TV laida, atsiradusi po karo Ukrainoje pradžios. Pagrindinis tikslas - informuoti auditoriją apie karo eigą, remiantis patikimais, patikrintais šaltiniais, pasakoti pabėgėlius apie socialines sąlygas Lietuvoje, nušviesti įvykius iš pirmų lūpų. Vienas pagrindinių laidos elementų - gyvi pokalbiai su pašnekovais iš Ukrainos, Baltarusijos, Rusijos, Lietuvos, Latvijos, JAV ir kitų šalių leidžia pristatyti eteryje objektyviai ir plačiai įvykių, procesų ir prognozių paveikslą. Autorių fondas šiuo tikslu bendradarbiaavo su Ukrainos žurnalistais, karo korespondentais, nepriklausomais apžvalgininkais.

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro prašymo ar sutikimo.

- **Rusija. Blogio veidai**

Multimedijos projektas apie Rusijos agresiją, keliančią grėsmę visam pasauliui. Visi svarbiausi faktai vienoje vietoje. Projektas vystytas bendradarbiaujant su Global Lithuanian Leaders ir Delfi.

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro prašymo ar sutikimo.

- **Perėję pragarą**

Projekto tikslas: priminti visuomenei bei supažindinti su konkrečiomis tremies istorijomis. Buvo sukurta 10 laidų. Projekto dalinis finansavimas buvo gautas iš VŠĮ Spaudos, radijo ir televizijos fondo.

Propaguojant demokratijos idėjas ir aktyviai kuriant demokratinę visuomenę siekiama plėtoti visuomenės demokratinę savimonę, inicijuojant ir prisidedant prie įvairaus pobūdžio turinio projektų, kurių siekis ugdyti ir plėtoti pilietinės visuomenės gebėjimus laisvai reikšti savo įsitikimus, gauti ir skleisti informaciją. Šiems tikslams įgyvendinti buvo vykdomi ir kiti, šioje ataskaitoje nepaminėti projektai.

„Aurių fondas“ inicijuoja 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (GPM) nepriklausomai kuriantiems autoriams rinkimą. Gyventojų pajamų mokesčio paramos dalį kiekvienas asmuo gali suteikti pasirinktai organizacijai, tokiu būdu prisidedamas prie organizacijos tikslų. Kuriantys nepriklausomi autoriai taip pat gali gauti 1,2 proc. paramą ir tokiu būdu surenkamas autorių honorarams skirtas fondas leidžia jiems laisvai kurti ir dalintis savo įžvalgomis, o tai ir yra tikroji demokratija. Surinkta parama skiriama kūrėjams, kurių turinio tematika atitinka „Aurių fondo“ svarbiausią puoselėjamą vertybę - teisę kurti.

2023 m. aurių fondas planuoja tęsti pradėtus projektus bei vystyti naujus, kurie prisidės prie pamatinių demokratijos vertybių saugojimo ir tradicijų puoselėjimo.

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje.

2022 m. gruodžio 31 d. Viešosios įstaigos vienintelis dalininkas buvo UAB Delfi, įmonės kodas 125483974, adresas Gynėjų 16, Vilnius. Įnašo vertė 35 500 eurų.

III. Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		242 400				
1.1.	Krekenavos agrofirma, UAB	168586873	30 000				
1.2.	Norfos labdaros ir paramos fondas	300112529	97 400				
1.3.	Viena sąskaita, UAB	300530005	100 000				
1.4.	Atviras Fondas VŠĮ	302672640	5 000				
1.5.	VASTINT LITHUANIA, UAB	111622773	10 000				
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X					
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	2 611	X	X	X	X
5.	Iš viso	X	245 011				

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1.	Pinigai	64 059	245 011		285 680		23 390
2.	Turtas, išskyrus pinigus, paslaugos						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso		245 011		285 680		23 390

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1.	Valstybės biudžetas					
2.	Savivaldybių biudžetai					
3.	Kiti šaltiniai		12 000	12 000		
4.	Iš viso					

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Viešoji įstaiga ilgalaikio turto per 2022 m. finansinius metus neįsigijo.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus

Sąnaudos	276 227
Išlaidos autoriams ir kūrėjams	229 725
Darbo užmokestis	37 991
Serveringo, banko ir viešinimo paslaugos	3 736
Buhalterinės apskaitos sąnaudos	3 207
Socialinis draudimas	786
Neatskaitomo PVM sąnaudos	782

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius

Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius 2022 m. pabaigoje buvo 2.

VII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą

Viešosios įstaigos vadovas yra Kęstutis Cemnolonskis.

VIII. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims

Su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims per 2022 m. nebuvo išmokėta jokių išmokų.